
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 SEGRETERIA GENERALE - WELFARE 
 

DETERMINAZIONE N.  26  del  10 agosto  2023 
 
 

 
Oggetto: Potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con 
funzione educativa e ricreativa per bambini e adolescenti (Decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48, art. 
42, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 103 del 4 maggio 2023). 
Approvazione schema di manifestazione di interesse per l'individuazione delle famiglie beneficiarie 
del contributo economico, sotto forma di rimborso delle rette pagate, per la frequentazione da parte 
dei minori 3 – 17 anni delle attività organizzate dai centri estivi, dai servizi socioeducativi territoriali 
e dai centri con funzione educativa e ricreativa territoriali, individuati a seguito di Avviso approvato 
con Determina n. 25 del 03/08/2023 del Settore 1 Segreteria Generale - Welfare, in attuazione della 
deliberazione della G.C. n. 72 del 20.07.2023. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 SEGRETERIA GENERALE - WELFARE 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 6059 del 01/07/2023 (Provvedimento generale per 
l’assegnazione, la rimodulazione e la conferma delle funzioni ai titolari di Posizione 
Organizzativa ai sensi del combinato disposto degli art.107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000);  
Premesso che con D.G.M. n. 72 del 20/07/2023, esecutiva, è stato approvato un “Atto di indirizzo 
al Responsabile del Settore 1 Segreteria Generale – Welfare per il potenziamento dei centri estivi 
diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa per 
bambini e adolescenti, in attuazione del D.L. n. 4 maggio 2023, n. 48, art. 42, pubblicato in G.U. 
Serie Generale n. 103 del 4 maggio 2023.  
Preso atto che, 
l’atto di indirizzo al Responsabile del Settore 1 Segreteria Generale - Welfare, nella su menzionata 
delibera, è stato formulato al fine di approvare due manifestazioni di interesse aventi come oggetto: 
a. l’individuazione e la creazione di un elenco di enti presso cui i minori 3 – 17 anni, senza 
discriminazione di sesso, razza, etnia, lingua, religione, residenti nel territorio comunale potranno 
fruire delle attività organizzate dai centri estivi nel periodo compreso fra giugno e settembre 2023 nel 
territorio comunale, in locali e spazi individuati dai proponenti anche in accordo con 
l’Amministrazione Comunale, in coerenza con le finalità del finanziamento; 
b. l'individuazione delle famiglie beneficiarie del contributo economico, sotto forma di rimborso delle 
rette pagate per la frequentazione dei minori 3 – 17 anni delle attività organizzate dai centri estivi, dai 
servizi socio educativi territoriali e dai centri con funzione educativa e ricreativa territoriali 
individuati con la predetta manifestazione d’interesse, fino a concorrenza dell’importo di € 10.240,08, 
ovvero della minore o maggiore somma che sarà assegnata con apposito Decreto del Ministero per le 
Pari Opportunità e la Famiglia di concerto con il Ministero dell’Economia e Finanze, da emanarsi 
entro il 2 agosto 2023. 
Con il Comunicato del Dipartimento per le Politiche della Famiglia presso la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri del 09/05/2023, pubblicato sul link: https://famiglia.governo.it/it/politiche-eattivita/ 

 
COMUNE DI MENDICINO 
PROVINCIA DI COSENZA 



 

 

comunicazione/notizie/fondo-destinato-ai-comuni-per-le-attivita-socio-educative-a-favore-
deiminori- anno-2023/ è stato reso noto lo stanziamento complessivo di € 60 milioni di euro per 
l’anno 2023 e l’elenco dei Comuni beneficiari con l’importo assegnato a ciascuno, che nello specifico 
per il Comune di Mendicino ammonta a € 10.240,08; 
 
DATO ATTO che: 
- con propria Determina n. 25 del 03/08/2023 del Settore 1 Segreteria Generale - Welfare, è stato 
approvato l’elenco degli enti accreditati presso cui i minori 3 – 17 anni residenti nel territorio 
comunale potranno fruire delle attività organizzate dai centri estivi nel periodo compreso fra giugno 
e settembre 2023, salvo eventuali proroghe, in locali e spazi individuati dai proponenti anche in 
accordo con l’Amministrazione Comunale”; 
- a seguito della predetta approvazione, l’elenco degli enti accreditati, tutti ritenuti idonei per lo 
svolgimento di attività dei centri estivi, è di seguito riportato: 
 

1. Agenzia Formativa Nemesi A.C.E.S. con sede in Cosenza alla via 24 maggio n. 

28/D, acclarata al protocollo generale del Comune al n. 6913 del 31/07/2023; 

2. Maracaibo…L’isola che non c’era…con sede in Mendicino alla via Luchino 

Visconti, n. 4, acclarata al protocollo generale del Comune al n. 6914 del 

31/07/2023; 

3. ASD Polisportiva Mendicino, con sede in Mendicino alla via Basso la Motta snc, 

acclarata la protocollo generale del Comune al n. 6927 del 31/07/2023; 

4. Associazione “Progetto Sociale” ONLUS, con sede in Mendicino alla via 

Gandhi, n. 47, acclarata al protocollo generale del Comune al n. 6936 del 

31/07/2023; 

 
CONSIDERATO che ai sensi del precitato atto lo scrivente, dando seguito alle direttive ivi dettate, 
con la presente determinazione intende approvare un apposito schema di Avviso pubblico recante 
“Manifestazione di interesse per l'individuazione delle famiglie beneficiarie del contributo 
economico, sotto forma di rimborso delle rette pagate, per la frequentazione da parte dei minori 3 – 
17 anni delle attività organizzate dai centri estivi, dai servizi socioeducativi territoriali e dai centri 
con funzione educativa e ricreativa territoriali, individuati con Determina n. 25 del 03 agosto 2023 
del Settore 1 Segreteria Generale -Welfare, in attuazione della deliberazione della G.C. n. 72 del 
20.07.2023; 
PRESO ATTO che, per l’effetto, lo scrivente provvederà ad impegnare la spesa per la liquidazione 
del contributo economico alle famiglie quando le risorse assegnate al Comune di Mendicino saranno 
accreditate presso la tesoreria dell’Ente; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare lo schema di Avviso pubblico con relativa modulistica, che si allegano alla presente 
sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale, recante: “Manifestazione di interesse per 
l'individuazione delle famiglie beneficiarie del contributo economico, sotto forma di rimborso delle 
rette pagate, per la frequentazione da parte dei minori 3 – 17 anni delle attività organizzate dai centri 
estivi, dai servizi socio educativi territoriali e dai centri con funzione educativa e ricreativa territoriali, 



 

 

individuati con Determina n. 25 del 03/08/2023 del Settore 1 Segreteria Generale - Welfare, in 
attuazione della deliberazione della G.C. n. 72 del 20.07.2023”. 
2. Di nominare la commissione di valutazione per l’istruttoria delle domande pervenute, che sarà 
composta:  
 
a) dal sottoscritto, Responsabile del Settore 1 Segreteria Generale – Welfare (Presidente); 
b) dall’Istruttore Amm.vo dell’ente Settore 1 Sig.ra Trozzo Pasqualina (Componente); 
c) dall’ Istruttore Amm.vo dell’ente Settore 1 Avv.to Migliano Sabrina (Componente); 
 
3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri per il Bilancio Comunale. 
4. Di disporre la pubblicazione dell’Avviso allegato al presente atto nell’apposita sezione dell’Albo 
pretorio online nonché in Amministrazione trasparente. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 1  
                                                                             F.to avv.to Pietro MANNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ALLEGATO A 
 
SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO 
Manifestazione di interesse per l'individuazione delle famiglie beneficiarie del contributo economico, 
sotto forma di rimborso delle rette pagate, per la frequentazione da parte dei minori 3 – 17 anni delle 
attività organizzate dai centri estivi, dai servizi socio educativi territoriali e dai centri con funzione 
educativa e ricreativa territoriali, individuati con Determina n. 25 del 03 agosto 2023 del Settore 1 
Segreteria Generale - Welfare, in attuazione della deliberazione della G.C. n. 72 del 20.07.2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Visti: 
 l’art 42 del Decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48, art. 42, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 103 
del 4 maggio 2023 che prevede l’istituzione di un Fondo destinato al finanziamento di iniziative dei 
Comuni da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con enti 
pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio educativi territoriali 
e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori; 
 il Comunicato del Dipartimento per le Politiche della Famiglia presso la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri del 22/06/2023, che ha emanato le linee guida operative elencando le possibili modalità 
di utilizzo delle risorse relativamente al finanziamento 2023, in riferimento al quale è stato precisato 
che i comuni beneficiari del finanziamento possono: 
 
a. acquisire beni e servizi: direttamente o tramite una procedura di appalto prevista dalla normativa 
vigente in materia di appalti pubblici, a condizione che siano strumentali agli interventi da realizzare 
per il potenziamento delle attività; 
b. sottoscrivere atti: protocolli, intese, convenzioni o contratti, stipulati secondo la normativa vigente, 
con altri enti pubblici e privati, finalizzati a disciplinare la collaborazione, anche sotto il profilo 
economico o l’affidamento in gestione, per la realizzazione degli interventi; 
c. realizzare interventi: ristrutturazione di immobili o riorganizzazione degli spazi dedicati alle 
attività, di cui all’art. 42, comma 1, del decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48; 
d. elargire contributi economici: rimborsi alle famiglie con figli minori che frequentano le attività 
organizzate dai centri estivi, dai servizi socio educativi territoriali e dai centri con funzione 
educativa e ricreativa. 
 
Richiamati: 
 la Deliberazione di G.C. n. 72 DEL 20/07/2023, esecutiva, con cui è stata approvato un “Atto di 
indirizzo al Responsabile del Settore 1 Segreteria Generale - Welfare per il potenziamento dei centri 
estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa per 
bambini e adolescenti, in attuazione del D.L. n. 4 maggio 2023, n. 48, art. 42, pubblicato in G.U. 
Serie Generale n. 103 del 4 maggio 2023. 
 l’Avviso Pubblico con relativa modulistica, finalizzata alla individuazione e creazione di un elenco 
di enti presso cui i minori 3 – 17 anni residenti nel territorio comunale possono fruire delle attività 
organizzate dai centri estivi nel periodo compreso fra giugno e settembre 2023 nel territorio 
comunale, in attuazione della deliberazione della G.C. n. 72 del 20.07.2023; 
 la propria Determina n. 25 del 03/08/2023, di approvazione del Verbale di Commissione finalizzato 
alla creazione di un elenco di enti presso cui i minori 3 – 17 anni residenti nel territorio comunale 
possono fruire delle attività organizzate dai centri estivi nel periodo compreso fra giugno e settembre 
2023 nel territorio comunale, in attuazione della deliberazione della G.C. n. 72 del 20.07.2023, in 
riferimento al quale sono stati ammessi gli enti: 
 



 

 

1.  Agenzia Formativa Nemesi A.C.E.S. con sede in Cosenza alla via 24 maggio n. 

28/D, acclarata al protocollo generale del Comune al n. 6913 del 31/07/2023; 

2. Maracaibo…L’isola che non c’era…con sede in Mendicino alla via Luchino 

Visconti, n. 4, acclarata al protocollo generale del Comune al n. 6914 del 

31/07/2023; 

3. ASD Polisportiva Mendicino, con sede in Mendicino alla via Basso la Motta snc, 

acclarata la protocollo generale del Comune al n. 6927 del 31/07/2023; 

4. Associazione “Progetto Sociale” ONLUS, con sede in Mendicino alla via 

Gandhi, n. 47, acclarata al protocollo generale del Comune al n. 6936 del 

31/07/2023; 

 la propria Determina n. 26 del 08/08/2023, di approvazione dell’Avviso Pubblico con relativa 
modulistica, finalizzata all'individuazione delle famiglie beneficiarie del contributo economico, sotto 
forma di rimborso delle rette pagate per la frequentazione dei minori 3 – 17 anni delle attività 
organizzate dai centri estivi, dai servizi socio educativi territoriali e dai centri con funzione educativa 
e ricreativa territoriali sopra elencati. 
 

RENDE NOTO 
 

Che l'Amministrazione Comunale intende sostenere le famiglie residenti nel Comune di Mendicino 
con figli minori di età compresa tra i 3 e i 17 anni, nel percorso diretto a favorire il recupero del loro 
benessere psico-fisico, sviluppo e crescita, mediante l’inserimento degli stessi presso i centri estivi, i 
servizi socio-educativi territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa. 
 
ART. 1 DESTINATARI E REQUISITI DI AMMISSIONE AL SOSTEGNO ECONOMICO 
 
1.a Destinatari 
Possono presentare la richiesta per l’ottenimento del sostegno economico le famiglie con presenza di 
minori, di età compresa tra i 3-17 anni, che hanno frequentato, nel periodo giugno - settembre, salvo 
eventuali proroghe, le attività organizzate dai centri estivi nel territorio del Comune di Mendicino 
individuati con determinazione n. 25 del 03/08/2023, di seguito elencati: 
 

1.  Agenzia Formativa Nemesi A.C.E.S. con sede in Cosenza alla via 24 maggio n. 

28/D, acclarata al protocollo generale del Comune al n. 6913 del 31/07/2023; 

2. Maracaibo…L’isola che non c’era…con sede in Mendicino alla via Luchino 

Visconti, n. 4, acclarata al protocollo generale del Comune al n. 6914 del 

31/07/2023; 

3. ASD Polisportiva Mendicino, con sede in Mendicino alla via Basso la Motta snc, 

acclarata la protocollo generale del Comune al n. 6927 del 31/07/2023; 

4. Associazione “Progetto Sociale” ONLUS, con sede in Mendicino alla via 

Gandhi, n. 47, acclarata al protocollo generale del Comune al n. 6936 del 

31/07/2023; 



 

 

1.b Requisiti di ammissione al beneficio 
I requisiti di ammissione sono i seguenti: 
- Residenza dei minori nel Comune di Mendicino; 
- Minori presenti nel nucleo familiare con età tra i 3 - 17 anni; 
- In caso di minori con disabilità, possesso dei requisiti ai sensi della Legge n. 104/92 art. 3 comma 
Si specifica che in presenza di più minori nel nucleo familiare, di età compresa tra i 3-17 anni, che 
hanno frequentato uno dei centri estivi di cui al punto 1.a, la famiglia beneficiaria avrà diritto al 
sostegno economico stabilito all’art. 3 per ciascun minore. 
 
ART. 2 TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
 
2.a Termini di presentazione 
Le famiglie interessate possono presentare la domanda entro e non oltre il 30 settembre 2023, 
compilando il relativo modello (Allegato B), disponibile sia in formato elettronico sul sito 
istituzionale del Comune di Mendicino che in formato cartaceo presso l’Ufficio Welfare sito in p.zza 
Municipio n. 1 Mendicino, nei giorni e negli orari di apertura al pubblico, provvedendo: 
 alla consegna a mano all’Ufficio Protocollo del comune di Mendicino, nei giorni e negli orari di 
apertura al pubblico oppure 
 all’invio tramite posta elettronica certificata al seguente indirizzo PEC: 
comunemendicinomailcertificata.biz 
2.b Modalità di presentazione 
Alla domanda di ammissione al sostegno economico (Allegato B), debitamente compilata e 
sottoscritta, deve essere allegata la seguente documentazione: 
- Copia fotostatica del documento di identità del genitore/tutore richiedente. 
- Certificazione di frequenza (Allegato C) del/dei minore/i rilasciata dall’ente organizzatore del 
Centro Estivo frequentato, attestante il versamento della retta di iscrizione, controfirmata dal genitore 
per asseverazione. 
- Copia fotostatica delle coordinate Iban per accredito del contributo. 
- Nel caso di minore con disabilità, copia della certificazione di disabilità ai sensi della Legge n. 
104/92 art. 3 comma 3. 
N.B.: Non saranno accettate le domande incomplete (verificare la presenza di tutti gli allegati 
richiesti), e/o non firmate, e/o presentate oltre il termine fissato dal presente avviso pubblico. 
 
ART. 3 VALORE DEL CONTRIBUTO 
 
L’importo del contributo è stabilito in € 50,00 (cinquanta/00) per ciascun minore che ha frequentato 
uno dei centri estivi di cui all’art. 1, con le seguenti precisazioni: 
 L’importo stabilito potrà essere rimodulato in diminuzione o in aumento in relazione alle istanze 
pervenute e alle risorse disponibili assegnate con D.M. del Ministro per le Pari Opportunità e la 
Famiglia di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze. 
 Per i minori con disabilità certificata l’importo stabilito non sarà rimodulato in diminuzione in 
caso di istanze pervenute eccedenti rispetto alle risorse disponibili assegnate con D.M. del 
Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze. 
 L’importo stabilito sarà, in ogni caso, rimodulato in diminuzione nel caso in cui l’importo del 
versamento effettuato per la retta d’iscrizione dovesse risultare inferiore ad € 50,00. 
 
ART. 4 PROCEDURA PER L’AMMISSIONE AL CONTRIBUTO 
 
La Commissione di valutazione, nominata con Determinazione n. 26 del 08/08/2023, in seguito alle 



 

 

verifiche di ammissibilità delle domande pervenute nei modi ed entro il termine stabilito dal presente 
avviso, predisporrà l’elenco delle famiglie beneficiarie con l’indicazione del relativo contributo 
spettante. 
 
ART. 5 LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 
 
Previa adozione di apposita determinazione, si procederà alla liquidazione dei contributi spettanti. 
Il contributo sarà erogato direttamente alle famiglie beneficiarie su conto bancario o postale, o in caso 
di assenza con riscossione diretta presso la tesoreria comunale, del genitore richiedente che ha 
sostenuto la spesa della retta di partecipazione al centro estivo. 
 
ART. 6 CONTROLLI 
 
L’Amministrazione Comunale effettuerà i dovuti controlli, anche a campione, circa la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive rese ai fini dell’accesso al contributo previsto. Si ricorda che, a norma degli 
artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e successive modificazioni ed integrazioni, chi rilascia 
dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del Codice penale e delle leggi speciali in materia e decade 
dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 
veritiera. 
 
ART. 7 PUBBLICITA’ 
 
Il presente avviso viene pubblicato unitamente al modello di domanda (Allegato B) e alla 
Certificazione di frequenza (Allegato C) all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune 
di Mendicino nella sezione avvisi e in “Amministrazione Trasparente”, nonché sulla home page del 
sito istituzionale http://comune.mendicino.cs.it. 
 
ART. 8 INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
 
Si informa che, ai sensi del Reg. UE n. 2016/679 (GDPR), i dati forniti saranno trattati esclusivamente 
per il perseguimento delle finalità connesse all’espletamento della procedura di cui al presente Avviso 
Pubblico e per tutto il tempo necessario alla conclusione del procedimento e saranno conservati in 
conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. 
 
 
ART. 9 INFORMAZIONI 
 
Per ulteriori informazioni sul presente avviso e sulle modalità di presentazione delle istanze le 
famiglie interessate potranno rivolgersi al seguente recapito dell’Ufficio Welfare: 
Tel: 0984/638948 
mail: welfarecultura@comune.mendicino.cs.it 
 
 

      Il Responsabile del Settore 1 
                                                                               Avv.to Pietro MANNA 
 
 
 
 
 
 



 

 

ALLEGATO  B 
 

AL COMUNE DI MENDICINO 
comunemendicino@mailcertificata.biz 

 
 
 

ISTANZA PER CONCESSIONE SOSTEGNO ECONOMICO IN FAVORE DELLE 
FAMIGLIE CON MINORI DI ETA’ COMPRESA TRA I 3-17 ANNI PER LA 

FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI ANNO 2023 
 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (D.P.R. 28 dicembre 2000 N. 445) 

 
 

Il sottoscritto (cognome e nome) 

……………………………………………………………………………………………….. 

Nato a …………………………………………………………………… (…….) 

il………………………………………………….. 

codice fiscale: 
                

 
e residente in 

via…………………………………………………………....................................................n°……… 

Tel…………………………………………………………………………..Cell……………………

……………………………………… 

mail……………………………………………………………………………………………………

……………………………………… 

 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 

 

- di essere residente nel Comune di Mendicino; 

- di aver preso visione dell’Avviso Pubblico per l’individuazione delle famiglie beneficiarie del 

contributo per la frequenza dei centri estivi 2023 per minori di età compresa tra i 3-17 anni pubblicato 

da questo Comune; 

- che quanto dichiarato in ogni parte della domanda corrisponde al vero; 

- di essere consapevole che devono essere presentati tutti i documenti richiesti entro i termini 

stabiliti dall’Avviso pubblico, pena l’esclusione dal contributo; 

- di accettare tutte le condizioni individuate dal Comune di Mendicino che consentiranno l’accesso al 

beneficio 

 

 



 

 

CHIEDE 
 

In qualità di genitore/tutore esercente la patria potestà del/dei minore/i 
 
 Cognome Nome Codice Fiscale Luogo e data 

di nascita 
Parentela 

1     

2     

3     

4     

5     

 

La concessione del contributo economico per la frequenza del Centro Estivo – Anno 2023, nel periodo 

compreso tra giugno e settembre, del/dei minore/i sopra evidenziato/i che ha/hanno frequentato il 

Centro Estivo organizzato da: 

 

 Agenzia Formativa Nemesi A.C.E.S. 

 Maracaibo. 

 ASD Pol. Mendicino 1969. 

 Associazione “Progetto Sociale” ONLUS. 

 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art.76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 
n.445 relativo a falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara di essere a conoscenza che sui 
dati dichiarati potranno essere effettuati controlli ai sensi dell’art. 71 D.P.R. n. 445/2000, e che, 
qualora emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, decade dal diritto ai benefici 
eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 
veritiere, di cui all’art.75 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, fatte salve, in ogni caso, le sanzioni 
penali previste dall’art. 76; 

 
 
 

Il Richiedente 
_________________ 

    
                                                                                                                       
 
 
 
 

 



 

 

ALLEGA ALLA PRESENTE ISTANZA: 
 

-  Copia fotostatica del documento di identità del genitore/tutore richiedente. 

- Certificazione frequenza del/dei minore/i rilasciata dall’ente organizzatore del Centro Estivo 
frequentato, attestante il versamento della retta di iscrizione.  

- Copia fotostatica delle coordinate Iban per accredito del contributo. 

- Nel caso di minore con disabilità, copia della certificazione di disabilità ai sensi della Legge n. 
104/92 art. 3 comma 3. 
   
 

INFORMATIVA PRIVACY AI SENSI DELL’ART. 13 
DEL REG. (UE) 2016/679 

Con la sottoscrizione si autorizza al trattamento dei propri dati sensibili ai sensi del 
Regolamento (UE) 2016/679 GDPR.  

 
  
Mendicino, ___________                                                                                         

 

         Il Richiedente 

      _______________________ 
 

                                                                                                                             
     

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

ALLEGATO C 
 
 

CERTIFICAZIONE 
FREQUENZA CENTRO ESTIVO 2023 

 

Il/la sottoscritto/a, in qualità di legale rappresentante dell’Ente_____________________________,  

gestore del Centro Estivo/Anno 2023 "  “, 

realizzato presso ____________________________________________ 

 

DICHIARA 

(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e consapevole delle sanzioni penali previste all’art. 76 del D.P.R. 
445/2000) 

 

 che il/la minore___________________________________ nato/a ________________________ 

il______________, residente a Mendicino, in Via_________________________________ n. __ ha 

frequentato il Centro Estivo suindicato, nel periodo compreso da giugno a settembre 2023 per n°_____ 

giornate; 

        che è stata corrisposta interamente dal Sig./ra ________________________________ la quota di 

partecipazione al Centro Estivo organizzato, per l'importo di € __________________. 

 

 

Mendicino, _______________ 

 

 

Timbro e firma del soggetto gestore 
 

______________________________________ 

 

 

Visto 
(firma del genitore/tutore )    

 

(Allegare fotocopia documento di identità del genitore/tutore e del legale rappresentante del soggetto 
gestore del centro estivo) 

 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 183 c. 7, del D.Lgs 267/2000 
 
Mendicino, 10 agosto 2023                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to   Avv. Pietro Manna 
             ________________________________ 

                                                                                       _______________________  

 
Oggetto: Potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione 
educativa e ricreativa per bambini e adolescenti (Decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48, art. 42, pubblicato in 
G.U. Serie Generale n. 103 del 4 maggio 2023). 
Approvazione schema di manifestazione di interesse per l'individuazione delle famiglie beneficiarie del 
contributo economico, sotto forma di rimborso delle rette pagate, per la frequentazione da parte dei minori 3 
– 17 anni delle attività organizzate dai centri estivi, dai servizi socioeducativi territoriali e dai centri con funzione 
educativa e ricreativa territoriali, individuati a seguito di Avviso approvato con Determina n. 25 del 03/08/2023 
del Settore 1 Segreteria Generale - Welfare, in attuazione della deliberazione della G.C. n. 72 del 20.07.2023. 

  

UFFICIO PUBBLICAZIONI 
La determinazione è stata affissa all’Albo pretorio comunale il _________________ per quindici giorni consecutivi, 
registrata al numero riportato all’atto della pubblicazione all’albo. 
 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

                                          ________________________ 
 



 

 

 
 
 

 


